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BASHKIA MALLAKASTËR 
KRYETARI 

 
 

Nr. _____ Regj.                                                                                 Ballsh, më ___ . ___ . 2021 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit  

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 

 

______________________ 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

BASHKIA MALLAKASTËR 

 

Data 06.10.2021 
 

Drejtuar: “R & R GROUP” shpk, me NIPT K81415001A, me adresë ushtrimi të aktivitetit 

sipas QKB: Tirane Kamez KAMEZ Lagjja “Valias”, Rruga “Skenderbeu”, Ndertese  Private, 

Zone Kadastrale Nr.2066, Numer Pasurie 25/13 
* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 
 

Numri i referencës së procedurës:  REF-05691-09-20-2021 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje filtra, vaj motorri, hidrauliku, antifrizë, alkol 

frenash”, me fond limit 1,249,850 (njëmilion e dyqind e dyzetë e nëntëmijë e tetëqind e 

pesëdhjetë) Lekë pa TVSH, me afat 15 (pesëmbëdhjetë) ditë.  
 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.142, datë 27 shtator 2021 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “B&A-02” sha, me NIPT K21720007H, ka paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 

1,145,940 (njëmilion e njëqind e dyzetë e pesëmijë e nëntëqind e dyzetë) lekë pa TVSH 
 

2. “KADIU” sha, me NIPT J61817045K, ka paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 

890,250 (tetëqind e nëntëdhjetëmijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 
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3. “R & R GROUP” shpk, me NIPT K81415001A, ka paraqitur ofertën ekonomike në shumën 

prej 1,102,312 (njëmilion e njëqind e dymijë e treqind e dymbëdhjetë) lekë pa TVSH  
 

4. “ZEQIRI” shpk, me NIPT J67902827A, ka paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 

1,243,000 (njëmilion e dyqind e dyzetë e tremijë) lekë pa TVSH 
 
 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. “KADIU” sha, me NIPT J61817045K, për arsyet e mëposhtme: 

 Nuk plotësohet kërkesa e përcaktuar në pikën 1/a, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, 

në Shtojcën 7, të dokumentave të tenderit, pasi është konstatuar se Formulari Përmbledhës 

i Vetëdeklarimit nuk është i saktë në të gjitha aspektet. Te Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit, 

në rubrikën B: DEKLARATA Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura, pika 2, te Formulari 

Përmbledhës i Vetëdeklarimit përcaktohet se: “2. Kuptoj që oferta e paraqitur do të 

skualifikohet dhe / ose përjashtohet nga pjesëmarrja në prokurimin publik nëse kjo 

Deklaratë konstatohet se nuk është e plotë dhe / ose e pasaktë në të gjitha aspektet;”. 

Referuar të dhënave të plotësuara në pikën 6, “KADIU” sha ka konfirmuar me “PO” se: 

“Ofertuesi deklaron se e ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, 

komunikuar dhe pa pasur ndonjë marrëveshje ose dakord me ndonjë konkurrent tjetër;”    

Ndërkohë që referuar të dhënave të plotësuara në pikat 8, 9 dhe 10 (ku pikat që kërkohen 

për deklarim janë mohuese), “KADIU” sha ka konfirmuar me “JO”. 

Sa më sipër, konstatohet se deklarata është e pasaktë në të gjitha aspektet dhe rrjedhimisht 

nga “KADIU” sha, nuk plotësohet kjo kërkesë. 

 Nuk plotësohet kërkesa e përcaktuar në pikën 2.2.3, e kapacitetit ekonomik dhe financiar, 

të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7, të dokumentave të tenderit, pasi vetë 

OE si dokumentacion provues për përmbushjen e kësaj kërkese, ka paraqitur vërtetimet për 

shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga pushteti vendor 

për vitin 2021, nga bashkitë Tiranë, Lushnje, Elbasan, Korçë, Fier, Lezhë, Berat, Vlorë, 

Pogradec, Kukës, Kavajë, bashki në të cilat, referuar Ekstraktit të QKB “KADIU” sha 

ushtron aktivitet. Ndërkohë që referuar vendeve të tjera të ushtrimit të aktivitetit sipas 

QKB, rezulton se “KADIU” sha ushtron aktivitet edhe në bashkitë Durrës dhe Sarandë, 

për të cilat, nuk ka paraqitur vërtetimet për shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe tarifave 

vendore të parashikuara nga pushteti vendor për vitin 2021. 

Gjithashtu, duke u konsultuar me të dhënat e pasqyruara në Ekstraktin e QKB dhe 

dokumentacionit të ngarkuar në sistemin e prokurimit elektronik, rezulton se “KADIU” sha 

ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore edhe nga 

bashkia Gjirokastër, ndërkohë që sipas Ekstraktit të QKB nuk rezulton që të ushtrojë 

veprimtari në këtë bashki. Ky fakt bie ndesh me përcaktimet e bëra në ligjin nr.9723, datë 

3.5.2007 “Për Qendrën Kombëtare të Biznesit” dhe me nenin 40, pika 1, të ligjit nr.9920, 

datë 19.05.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe 

rrjedhimisht nga “KADIU” sha, nuk plotësohet kjo kërkesë. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “R & R 

GROUP” shpk, me NIPT K81415001A, me adresë ushtrimi të aktivitetit sipas QKB: Tirane 

Kamez KAMEZ Lagjja “Valias”, Rruga “Skenderbeu”, Ndertese  Private, Zone Kadastrale 

Nr.2066, Numer Pasurie 25/13, se oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 1,102,312 (njëmilion e 
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njëqind e dymijë e treqind e dymbëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109, të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 


